
 

1 
 

Zápis z 2. zasedání Komise pro mezinárodní a regionální spolupráci 

Přítomní členové: Mgr. Zbyněk Vintr, Vít Filipenský, Mgr. Olga Kodysová, Mgr. Roman Vorálek, 
Ing. Dagmar Zvěřinová 

Omluvení členové:  Michael Kubík 

Dále přítomni: Ing. Josef Klement – místostarosta, Václav Košťál 

Datum a místo konání: 29. dubna 2015, zasedací místnost rady města 

Program: 
1. Dny partnerství 2015 – Cairanne 
2. Účast pěveckého sboru Stella Alpina z italského města Sommacampagna na akci Den Žďáru 
3. Ubytování žáků a učitelů z města Flobecq ve Žďáře nad Sázavou na jaře 2016 
4. Dny partnerství 2016 ve Žďáře nad Sázavou 

Před zahájením  jednáním komise  informoval předseda komise přítomné  členy o rezignaci MVDr. 
Pavla Kocandy na funkci člena komise z důvodu vystoupení z hnutí ANO. 

ad 1. 
P. místostarosta informoval přítomné členy komise o jednání vedení města a členů rady města se 
starostou francouzského partnerského města Cairanne, kdy město chce navázat na probíhající 
spolupráci obou měst. 
Ing. Zvěřinová seznámila komisi s historií navázání partnerských vztahů s tímto francouzským 
městem a zdůraznila nutnost zaslání seznamu účastníků francouzské straně nejpozději do konce 
května 2015. 
P. Košťál informoval komisi o provedené poptávce po dopravě do partnerského města, na základě 
které pověřuje komise tajemníka komise objednávkou dopravy u firmy ZDAR, a.s. 
Komise se dohodla, aby delegace města byla doplněna zástupci příspěvkových organizací a 
organizačních složek města, zaměstnance jídelny 5. ZŠ, kde probíhá stravování účastníků 
z partnerských měst a pověřila tajemníka komise, aby je oslovil s výzvou k účasti. V případě dalších 
neobsazených míst v delegaci města komise doporučuje oslovit k účasti učitele francouzského 
jazyka.  
Komise dále diskutovala o vhodných oficiálních darech partnerským městům. Komise souhlasí 
s návrhem tajemníka komise pořídit jako oficiální dar 3‐4 knihy známých českých literárních autorů 
ve francouzském jazyce a publikaci Santini v anglickém jazyce pro jejich užívání v knihovnách 
partnerských měst. Pořízení těchto publikací zajistí předseda komise. 
Komise souhlasí s pořízením dárkových čokolád s motivem Žďáru nad Sázavou jako poděkování 
města rodinám ubytovatelů v partnerském městě Cairanne, ve kterých bude delegace města 
ubytována. Pořízení těchto dárků zajistí tajemník komise. 
 
ad 2. 
Komise byla seznámena s náklady na stravování  italského pěveckého sboru Stella Alpina z města 
Sommacampagna  ve  Žďáře  nad  Sázavou  v rámci  účasti  na  akci  Den  Žďáru  a  křtu  nového  CD 
žďárského  pěveckého  sboru  Žďáráček.  Tajemník  komise  informoval  přítomné,  že  v rámci 
grantového programu Kultura 2015 podal PS Žďáráček žádost o dotaci na úhradu účasti pěveckého 
sboru Stella Alpina ve Žďáře nad Sázavou, ve které není kalkulováno s náklady na stravování. 



2 
 

Usnesení 
Komise  po  projednání  schvaluje  úhradu  stravování  italského  sboru  Stella  Alpina  z města 
Sommacampagna ve dnech 5. – 7. 6. 2015 ve Žďáře nad Sázavou do maximální výše 40.000 Kč 
z položky „Mezinárodní partnerství“ rozpočtu města. 

Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  SCHVÁLENO 

 

ad 3. 
Tajemník  komise  seznámil  přítomné  členy  s písemnou  žádostí  belgického  partnerského  města 
Flobecq o  částečnou úhradu ubytování žáků a učitelů v hotelu Tálský mlýn při  jejich poznávacím 
pobytu ve Žďáře nad Sázavou na jaře 2016. 
 
Usnesení 
Komise  po  projednání  schvaluje  úhradu  ubytování  žáků  a  učitelů  z belgického  partnerského 
města Flobecq v hotelu Tálský mlýn při  jejich pobytu od 28. března do 4. dubna 2016 ve Žďáře 
nad Sázavou ve výši 30.000 Kč z položky „Mezinárodní partnerství“ rozpočtu města. 

Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0  SCHVÁLENO 
 
ad 4. 
Na  základě  realizovaných  jednání vedení města  se  zástupci partnerských měst komise  stanovuje 
termín  konání  Dnů  partnerství  2016  ve  Žďáře  nad  Sázavou  od  18.  do  21.  srpna  2016  a 
doporučuje pozvat  folklorních  soubory  těchto  partnerských  měst  k jejich  prezentaci  v rámci 
zahájení Slavností jeřabin dne 18. 8. 2016 ve Žďáře nad Sázavou. 
 

Zapsal:  Václav Košťál 

Dne:  29. 4. 2015 

Předseda komise:  


